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Emertimi dhe forma ligjore A. "Porti Detar " I 

ADRESA E SELISE 

DATA E KRUIMIT 

Veprimtaria Kryesore i.Ngarkinr shkarkim 
2.Dep9zrI.tirn 
3.Perpunim pasagjer 

Pasqvrat Financiare 2015 
(Ne zbatim te Standartit Kombetar t e  Kontabilitetit Nr 2 

Dhe t e  Ligjit Nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare") 

(Mbyllur me 31.12.2015) 

Pasqyra financiare: Individuale .................................................. 
Paqyrat financiare jane te konsoliduara ..................................... 
Pasqyrat financiara Jane te shperhura .......................... ne lek 

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura 

Periudha kontabel: 

Miratuar me vendlmin 

Nga 01.01.2015 
DERI 31.12.2015 

Data e mbylljes : 

Monedha: Leke 

Shengjin Mars 2016 



SH.A "PORT1 DETAR" SHENGJIN 
I. PASQYRA FINANCIARE TE VlTlT 2 

Nel Leke 

C AKTIVET I Shenlme I Periulla 1 Periulla Para 1 
- 
I ~ktivetaffatshkzra -- - - - 

1 Aktive monetare - -  

arketuar mbi nje vit te -- 



0 720,215,749 
1 ~ u a t a f a a t a  

> Hua, bono dhe defyrime nga qiraja financiam -- - - - 
>Bonot e konvertueshme -- 

2 Huamarfje te tjera afatgjata -- 
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -- 8 720,215.749 601,254,803 
4 Provizlonet afatgjata 

-mTW S PWPEE (I+II) 737,695,565 813,104,669 
I 



SHA "PORT1 DETAR " SHENGJIN - 

2. Pasqyra ate ardhunve 
01 Janar - 31 D 

!12,4 Te ardhura dhe shpenzime te tie; financiare - ' 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzirneve financiare 
(12.1+1-12.2+/-12.3+1-12.4) 

23,416,184 20,721,630 

~ F i t l m i u ~ a ~ F t a t i m i t ( ~ c / - 1 3 )  --- I s e ; e w r n - - f ) ~ M L  
15 Shpenzimet e tatimit mbi ftimin - - 
16 Fitlmilhumbja neto e vititfinanciar (14-15) (26,025,677)l (12,625,921) 



Porti Detar Shengjin Sh.a I 

! 
3. Pasqyra e levlzjdve ne kapitalet e "eta per periudhen 

01 ~ a d a r  - 31 Dhjetor 2016 cE ;g , , 
I 

I 1 Rezerva 
Kapltali ( Prim1 i aksiinl Aksione te statutore 

I 
akslonar 

I 
thesarlt 1 IUon I shperndare 

- - - - - - - 

26,963,264 677,199,448 - - - 

Pozlcioni I rregulluar 

Fitimi net0 i pariudhes kontibel - --- 610,017 610,017 

2 Dividentet e paguar I dek-r 
3 1 i % i i z e ~ e s  kapitalit ! 

1 (2,348,365)l 
- 

I I 1 I " - 1 666,924,000 1 2,399,872 16,627.211 610,017 67W1,IBb 

HUMBJE -d- (12,625.921) (12,626,92;11 

___I (61,000) (S1,ooO) 
- - - 

-- 
I I - 



SH.A "PORT1 DETAR " SHENGJIN 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda VlTl2015 

,Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
IMjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 93,195,868 1 77,767,158 

HART01 BlLANClN 
PERGJEGJESI FINANCES 

BLEDAR MULAJ 

D R E J T O R I  



TI DETAR SHENGJW"'HA SHEN6Jn 
SHENIME PER PASQYRAT FJh AN 

Informaclone te oeraiitheshme 
I 

Emsctimi ' Porti Detar " Sh.a,Shengjin. Regjisbuar ne GjylWs se Rrethii Tirane me Vendimin nr. , 
P3.W.000 leke. Me urdherin e METE Nr 428 .. 
51.188000 . Me shkresen e METE Nr 2097fi 

date 17.04.X)09 eshte bere rivlersimi i trualiit nga ekspe me 28.12.2009 dhe kapiili themeltar i ' 

kapkli themeltar I shcqerise behet 632.906.000 leke.Me s h k m  e BEJETE Wr Wl Pf13t date 25.07.2013 eshte bere mirathni I 
bilancit dhe shperndarja e fitimit per vitin 2012 Ne mbeshtetje te ketiJ rudM @she bere dhe rtitje e kapitalii me urdherin e METE 
Nr 719 date 04.09.2013 dhe kapitali I shoqerise nga 632.906.000 Me Whet656.924.000leke. 
Selia e shoqetise ndodhet ne Shengjin Lezhe. 
Eshte e regjistruar nedegen e tatim taksave Lezhe me NlPT J67902539F Drejtor i s m  esMe z. .Gjmlin Twha 
Sh.a Porti Detar shedin nukeshte e organbuar ne filiale apo dege. 
Veprlmtaria kryesore tregtare e shogerise per ushbimin 2013 e-shte Ngakii shkarldm mallrash, dhe depozitim mallrash. 

Veprimtatia e shoqetise rregulohet me : 

Statutin 
Ligji 9901 ,date 14.04.2008"Per tregetaret dhe shoqerite tregetare". 
Ligji 7661 date 19.01.1993Per Kontabiliitin" ndtyshuar me Ligjin 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabiliiun dhe Pasqyrat 
FinanciareU(ndryshuar me Ligjin Nr.9477 date 09.02.2006) 
L e g j i o n i  fiskal. 
Ligje dhe akte te tjera ligjore e nenligjore te shtetit shqiptar ne fuqi. 

1 1. Pennbtedhte e Mltikave kontabel 

financiare jenij pergatitur m2 p6rpuQe me l i i n  shqiptar 'Per kontabiliin dhe Pasqyrat Financiare* dhe me Standwt 
K@ingatarer t8 KuntebiTietit. Ato jane pergatitur mbi b m n  e parimif te kostos h i i k e ,  duke e kombinuar me elemente P 
nmWw @tiera dhe patimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar ("leke). 

Njohja e te ardhurave dhe shpenzirneve 

I--- ---- ----- ---- ----- 

I T6 ardhurat dhe shpemimet njihen sipas k o n t a b l i  t6 ti! drejtave P konstaluara.Ti! ardhurat nga shitja e she rb 'n inga rk im  
shkarkimit njihen kur i lane kaluar b l e M  P gji ia rreziqet dhe Nmtimet, maten me besueshm&i dhe ka siguri te mjaflueshme ne 
manjen e perfitimeve. Te ardhurat nga kryerja e skrbimeve njihen m2 varijsi te faz&, nij ti! ciliin ndodhet kryerja e sMrbimit n6 daPn 
e bilancit dhe te ardhurat dhe shpenzimet q6 liidhen me skrbimin mund ti! p6dlogaitet me besueshdri.Te ardhurat vle&ohen me 
vleen e drep P shumk si! faturuar dhe te arketuar ose ti3 a W s h m e .  Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve 
dhe ne te njejtin ushbim kontabel mete wdhurat e lidhura. 

I Mona. e huaja 

Transaksionet ne monedM ti! huaj konvertohen ne leke, me kursin y t a r  Y khbimit t6 Bank& m2 d&n e kryejes SS 
transaksionit. NB N o  daP bilanci,drat monetar6 t6 bilancit ti! shprehur ne monedk ti! huaj r ivlehhen me kursin zyrtar ti! 
kihbimit t6 ne d&n e bilancit . Fitimi ose humbja e realiiar nga ndryshimi i kurseve t6 k6mbimit njihet ne pasqyen e tT! 
ardhurave dhe shpenzimeve. 



TI DETAR SHENGJ1N"SHA SHEN 
SHENW PER PASQYRA 1.12.2015 

Kurset e khbi i i t ,  1 p6rdorura nga shoqeria p4r monedM r r dollar = 125.79 leke: 
fa24 31.12.2015 jane 1 eum = 137.28 leke dhe 1 

Tatlmin mbi fitimin 

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin petfaqson shumen e tatimit te p@guar pe ran  ushbimor.Tatim litimi i pagueshem per vitin aktual 
bazohet mbi litimin e tatueshem i cili nuk ndryshon nga fitirni lregetar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve 
per perjudhen 01. Janar-31 Dhjetor 2015. Norma a W  etathnffmbi fib'min per ushtrimin 2014 eshte 15 1. 

K6rkesat p8r t'u arketuar 

KBrkesat g r  Pu arkatuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari I l&a afatshkurtra dhe afatgjata, p6r Yu arkiituar n6 para 
regjistrohen n6 bilanc me kosto O amorlizuar. Kostoja e amorlizuar e kWesave p r  l'u ark- afatshkurtra, n6 p r g j i &  e s M  e 
barabartlj me vier6n e lyre nominale (minus pmvizionet e ktijuara p6r Mi nit M), k%tu gii kMesat afatshkurtra regjistrohen 
n6 bilanc me vledn e tyre neb . 

Huat e parapagimet FumhM, p6r t'u shlyer 1-4 para, nit g r g j i i ,  mbahen niS bilanc t-I6 vler6n e tyre broto O mbeshtetur (pa 
shembull, t6 raportuar ne nje fatue, kontratij ose dokument @Or). 

Aktivet e q8ndrueshma t€ truphuara 

Aktivet afatgjata rnateriale(AAh4-O) bazohen ne modelin e kostos. NiS bilanc, nfi element i AAMsij paraqitet me kosb minus 
amortbimin e akumuluar dhe ndonjii humbje t6 akumuluar nga zhvldimi. NC se vlera kontabijl e nfi aktivi afatgjata material nitet, 
si rezultat i rivleWrnit, kp  nitje kreditohet d-rejt nF! kapitali aksjonar . N&e vlera kontab6l e njij aktivi afatgjat6 material 
zvc@ahet, si tezt~ltat i rivle@simit, ky zvoglim njihet si sbpenzim nit pasqy6n e O ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte 
ikgaitur mbi bazen e vleres se mbetur si per ndertesat dhe per pjesen tjeter te aktiveve te qendrueshme. Normat e perdorura 
lane re ndarteaa 5 % te vleres fillestare minus amorlizimin e akumuluar dhe per aMi\~et e tjera 20% te vleres se mbetur,akUvet 

jo materjale 15% dhe paisje informatike 25% e vleres fillestare 

GJan&t e inventaret 

- Vletesimi ne hyrp i inventareve behet me qmimet e bieljes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara 
per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paraqiken me kostot e bletjeve te fundit 
te ushttirnit qe nga drajtimi eshte qmuar si vlera neto te realuueshme. 
AMive monetan lUkuMitete n€ arke dhe bank€) 

1.Gjendjet e mjetel monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjebr 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 jane si me 
pMe: 

..,j,"" ".#,',." ,:;,::: , : , , , , , , ,  ' . #. . 

.+, G.,>"'iC.{:r: i L41&,!A,?.;,: 2 . , ,: '4;:;' Gjendja ne.31. pi9.;?;z+a, ::. . ':;K: .+,,., i:t ,:'" y s  . :-  . .  , . ..c = . :  Ne lake Ne leke Ne wlute '; 

1 .I Llogari bankam LEK 73.695.208 41.385.534 
Euro 19,492,418 141,990.22 36,392,005 259.683.21 
Dollar 8,243 65.53 8.934 77.53 
LEK 0 686 

0 
Shuma 93,195,889 142,056 77,767,159 259,761 

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontab i l i  njedhes dhe 
konfimhen me nxierriet e lloaarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Te~rkat e sh~rehura n6 monedh8 te huai. iane .. . 
prkthyer ne leke duke p4rd;rur kursin e kernbitnit tii fundii te ushtrimit te bankes se'lhqiperise: 














